

(参考)

請負工事既済部分出来高算定要領

国家公務員共済組合連合会 管財・営繕部

(平成27年10月)

請負工事既済部分出来高算定要領

(一般事項)

1. この要領は工事請負契約第30条第1項の出来形代金相当額を算定する場合の要領を示したものである。出来高とは、部分払の対象となる出来上がり部分をいう。
2. 出来形の算定にあたっては過大とならないようにする。特に設計変更の予定、実施がある場合は注意する。
3. 既済部分出来高の検査請求は工事状況を勘案しておこなう。

(出来高の算定方法)

1. 出来高の算定の順序は次による。
 - 1) 出来形を確認する(請負業者、監督員)
 - 2) 工事請負契約第3条第1項の工事費内訳明細書に準じて既済部分工事内訳書を作成する(工事様式工-53)。
 - 3) 出来形に基づき出来高を算定する。
 - 4) 検査職員による出来形を確認、出来高査定を行う。
 - 5) 受託者は検査査定後部分払請求書の作成をおこなう(工事様式工-61)
2. 既済部分工事内訳書の出来高・査定欄の表示は、数量物については数量表示、数物については数量表示、一式物については%表示とする。
%表示は小数第一位以下は切り捨てる。ただし合計欄の比率(%)は少数第一位まで記入して小数第二位以下は切り捨てる。
3. 共通仮設の出来高は直接工事費の合計出来高(百分率の少数第一位以下は切り捨て)と同率で算出する。
4. 諸経費の出来高は、純工事費(直接工事費+共通仮設費)の出来高(百分率の少数第一位以下は切り捨て)と同率で算出する。
5. 消費税はここで算出せず、工事既済部分査定金額決定後請求金額に対して計算する。

(既済部分工事内訳書記載方法・各工事共通)

1. 既済部分工事内訳書の規格、数量、単価、金額等は工事費内訳明細書による。
2. まとめ、種目、科目内訳は、工事費内訳明細書のものを転記する。
3. 科目内のうち細目が、出来形無く出来高0(ゼロ)の場合は科目の項のみ表示して

出来高 0（ゼロ）とする。

4. 科目内のうち細目の一部が出来形ある場合にあっては、その項を表示して出来高をあげ、出来形のない項について一括して「上記以外の〇〇〇工事」と記載し出来高 0（ゼロ）と表示することも出来る。

5. 既済部分工事の請求をしない工事については、出来高ゼロとする。

（工事別の出来高の算定方法）

A 建築工事（土木工事もこれに準ずる）

算出、比率欄において掲げる用語の意義等は、次のとおり。

- a. 施工完了（部分）・・・工事項目が全完了（部分的に完了）しているもの。
- b. 取付完了・・・棚、パネル等が現場取付されたもので調整完了のもの。
- c. 設置完了・・・仮設材、特殊工事機材で現場設置されたもの。
- d. 撤去完了・・・仮設材、特殊工事機材で現場設置されたものが撤去完了した。
- e. 算出比率（量）が空欄の場合・・・摘要欄に示す率による。

項	工 事	明 細	算出比率（量）	摘 要
1	仮 設 工 事			直接工事の出来形による比率
2	土 工 事	根 切 り 埋 め も ど し 不 用 土 処 分 盛 土 砂 利 敷	施工完了部分 〃 〃 〃 〃	
		山 留 め 排 水 構 台	施工完了部分 〃 〃	設置完了 50% 撤去完了 100%
3	地 業 工 事	既 製 コ ン ク リ ー ト 杭 場 所 打 コ ン ク リ ー ト 杭 鋼 杭 地 盤 改 良 杭 頭 処 理 杭 間 さ ら え	施工完了部分 〃 〃 〃 〃 〃	
4	コンクリート工事	捨 コ ン ク リ ー ト 土 間 コ ン ク リ ー ト 軀 体 コ ン ク リ ー ト コンクリート打設手間	施工完了部分 〃 〃	施工完了部分と同率

項	工 事	明 細	算出比率（量）	摘 要
5	型 枠 工 事	普 通 型 枠 打 放 し 型 枠 特 殊 型 枠 目 地 棒	施工完了部分 〃 〃 〃	
6	鉄 筋 工 事	鉄 加 工 組 筋 圧 立 壁 、 梁 補 強 接 筋	施工完了部分 施工完了部分 施工完了部分	施工完了部分と同率
7	鉄 骨 工 事	鋼 材 A		工場加工完成比率に よる
		鋼 材 B		
		工 場 加 工 組 立	施工完了部分	
		現 場 組 立 現 場 溶 接 建 方 ア ン カ ー ボ ル ト 取 付 耐 火 被 覆	取付完了部分 〃 〃 〃 施工完了部分	※建方の完了比率に よりその他の工事を 同比率で計算する
8	既 製 コンクリート 工 事	軀 体 P C 既 製 コ ン ク リ ー ト 板 仕 上 P C A L C 板 コンクリートブロック積	施工完了部分 〃 〃 〃 〃	
9	防 水 工 事	屋 根 ア ス フ ァ ル ト 防 水 屋 根 シ ー ト 防 水 屋 根 セ メ ン ト 防 水 屋 根 塗 布 防 水 内 部 ア ス フ ァ ル ト 防 水	施工完了部分 〃 〃 〃 〃	
10	石 工 事	外 部 床 花 崗 岩 外 壁 花 崗 岩 内 部 床 大 理 石 内 部 幅 木 テ ラ ゾ ブ ロ ッ ク	施工完了部分 〃 〃 〃	
11	タ イ ル 工 事	屋 上 せ っ 器 質 タ イ ル 外 壁 タ イ ル 張 内 部 モ ザ イ ク タ イ ル 張 内 部 陶 器 質 タ イ ル 張	施工完了部分 〃 〃 〃	
12	木 工 工 事	構 造 材 造 作 材 板 材 合 板 銘 木 (大 工 手 間)	施工完了部分 〃 〃 〃 〃	注) 大工手間の完成 比率の場合は同比率

項	工 事	明 細	算出比率（量）	摘 要
13	金 属 工 事	屋 根 カ ラ ー 鉄 板 屋 根 折 板 外 部 ア ル ミ 成 形 板 天 井 軽 鉄 下 地	施工完了部分 〃 〃 〃	
14	左 官 工 事	屋 根 コ ン ク リ ー ト 押 え 屋 根 防 水 モ ル タ ル 外 壁 モ ル タ ル 内 壁 モ ル タ ル 内 壁 石 膏 プ ラ ス タ ー	施工完了部分 〃 〃 〃 〃	
15	木 製 建 具 工 事	WD 1 ～ n WW 1 ～ n F 1 ～ n S 1 ～ n	施工完了部分 〃 〃 〃	
		建 具 金 物 取 付 調 整 工 事		施工完了と同比率 〃
16	金 属 建 具 工 事	S S D 1 ～ n A D 1 ～ n A W 1 ～ n S D 1 ～ n S W 1 ～ n 自 動 開 閉 装 置	施工完了部分 〃 〃 〃 〃 〃	
		建 具 金 物 取 付 調 整 工 事		施工完了と同比率 〃
17	ガ ラ ス 工 事	普 通 板 ガ ラ ス 型 板 ガ ラ ス 熱 線 吸 収 ガ ラ ス 強 化 ガ ラ ス	施工完了部分 〃 〃 〃	
		ガ ラ ス シ ー リ ン グ 等		施工完了と同比率
18	塗 装 工 事	外 部 合 成 樹 脂 調 合 ペ イ ン ト 内 部 合 成 樹 脂 調 合 ペ イ ン ト 外 部 油 性 ペ イ ン ト 内 部 油 性 ペ イ ン ト 外 部 吹 付 タ イ ル	施工完了部分 〃 〃 〃 〃	
19	内 外 装 工 事	屋 根 日 本 瓦 屋 根 厚 形 ス レ ー ト 屋 根 合 成 樹 脂 波 板 畳 床 ビ ニ ー ル シ ー ト 床 ビ ニ ー ル タ イ ル 床 じ ゅ う た ん	施工完了部分 〃 〃 〃 〃 〃 〃	

項	工 事	明 細	算出比率（量）	摘 要
19	内 外 装 工 事	床 フ ロ ー リ ン グ 壁 ビ ニ ー ル ク ロ ス 壁 布 ク ロ ス 壁 特 殊 合 板 天 井 化 粧 ボ ー ド 天 井 石 膏 ボ ー ド 天 井 岩 綿 吸 音 板	取付完了部分 〃 〃 〃 〃 〃 〃	
20	仕上ユニット工事	間 仕 切 ユ ニ ッ ト 便 所 ユ ニ ッ ト ア コ ー デ オ ン ド ア ユ ニ ッ ト バ ス ブ ラ イ ン ド ・ カ ー テ ン カ ウ ン タ ー 流 し ・ 吊 り 戸 棚 案 内 板	施工完了部分 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃	
21	カーテンウォール工	P C 製カーテンウォール 金属製カーテンウォール 特 殊 カ ー テ ン ウ ォ ー ル	施工完了部分 〃 〃	
		取 付 調 整 工 事 接 合 部 材		施工完了と同比率 〃
22	手 術 室 工 事	床 壁 パ ネ ル 天 井 両 引 戸 自 動 ド ア エ ン ジ ン 装 置 保 冷 庫 ・ 保 温 庫 情 報 ・ 医 療 パ ネ ル	施工完了部分 〃 〃 〃 〃 〃 〃	
		取 付 調 整 工 事 運 搬 試 験 調 整 諸 雑 費		施工完了と同比率 〃 〃 〃
23	そ の 他 工 事	外 溝 特 殊 施 工 工 事 1 ～ 22 以 外 の 工 事	施工全完了 〃 〃	

B 電気設備工事

算出、比率欄において掲げる用語の意義等は、次のとおり。

- a. 施工完了（部分）・・・工事項目が全完了（部分的に完了）しているもの。
- b. 取付完了・・・機器、装置が現場取付されたもので調整完了のもの。
- c. 労務費・・・施工又は取付の完了した部分に相当する労務費を出来形とする。
- d. 算出比率（量）が空欄の場合・・・摘要欄に示す率による。

注) 複合単価を採用している項目（配管配線等）の出来形確認には、数量根拠算出表が必要となる。また、完成品等については、現場取付調整が完了したものを 100%、未調整のものは 80%を出来形とする。

項	工事明細				算出比率（量）	摘要
1	仮設工事					ある場合は、直接工事の出来形による比率
2 共通	配管等	管		類	施工完了部分	管類と同率 〃 〃 〃 〃 当該材料管類と同率
		同上付属品				
		位置ボックス類		施工完了部分		
		ノーマルベンド		〃		
		プルボックス		〃		
2 共通	配線等	金属ダクト		〃	ケーブルと同率 バスダクトと同率	
		ケーブルラック		〃		
		配管支持金具				
		電		施工完了部分		
		ケーブル		〃		
2 共通	その他	端末処理材		施工完了部分	ケーブルと同率 バスダクトと同率	
		バスダクト				
		同上付属品				
		労				
		務				
2 共通	複合単価	費			材料費と同率 〃 労務費と同率 ※機器、装置等で取付費、労務費等は取付完了部分と同比率とする	
		消耗品				
		雑材				
		料				
		費				
2 共通	複合単価	搬入・取付費			材料費と同率 〃 労務費と同率 ※機器、装置等で取付費、労務費等は取付完了部分と同比率とする	
		搬入・取付費				
		搬入・取付費				
		搬入・取付費				
		搬入・取付費				
2 共通	複合単価	管材、電線、照明器具等		施工完了部分	施工完了部分の明細が判る施工範囲部分根拠算出書作成	
		管材、電線、照明器具等				
		管材、電線、照明器具等				
		管材、電線、照明器具等				
		管材、電線、照明器具等				

項	工 事	明 細	算出比率（量）	摘 要
3 器具類 取付	電 灯 ・ 動 力	配 線 器 具 照 明 器 具 非 常 照 明 ・ 誘 導 灯	取付完了部分 〃 〃	
		開 閉 器 等 分 電 盤 制 御 盤	取付完了部分 〃 〃	
	弱 電	拡 声 装 置 時 計 装 置 イ ン タ ー ホ ン 類 ナ ー ス コ ー ル テ レ ビ 共 聴 火 災 報 知	取付完了部分 〃 〃 〃 〃 〃	
		医 療 パ ネ ル ア イ ソ レ ー シ ョ ン 類 そ の 他 追 加 装 置	取付完了部分 〃 〃	
	そ の 他			
4 器具類 取付	構 内 交 換 機	交 換 機 本 体 中 継 器 関 係 そ の 他 追 加 装 置	取付完了部分 〃 〃	
	受 変 電 自 家 発	受 配 電 盤 監 視 盤 直 流 電 源 装 置 変 圧 器 等 関 連 機 器	取付完了部分 〃 〃 〃	
		発 電 装 置 本 体 そ の 他 追 加 装 置	施工完了部分 〃	
		キ ュ ビ ク ル そ の 他 追 加 装 置	施工完了部分 〃	
		フ レ ー ム パ イ プ 同 上 組 立 金 具 等 銅 帯	施工完了部分 施工完了部分	フレームパイプ同率
	昇 降 機	昇 降 機 本 体 そ の 他 追 加 装 置 配 管 配 線 材 料 施 工 工 事 費	施工完了部分 〃	施工完了と同率 〃
5 外 線		電 柱 材 料 装 柱 材 料 ト ラ フ マ ン ホ ー ル 等 外 灯 基 礎 施 工 労 務 費	施工完了部分 施工完了部分 〃 〃	電柱と同率 施工完了と同率

C 機械設備工事

算出、比率欄において掲げる用語の意義等は、次のとおり。

- a. 施工完了（部分）・・・工事項目が全完了（部分的に完了）しているもの。
- b. 取付完了・・・機器、装置が現場取付されたもので調整完了のもの。
- c. 労務費・・・施工又は取付の完了した部分に相当する労務費を出来形とする。
- d. 算出比率（量）が空欄の場合・・・摘要欄に示す率による。

注) 複合単位を採用している項目の出来形確認には、数量根拠算出表が必要となる。
また、保温・塗装等一式計上の物についても同様とする。

項	工 事	明 細	算出比率（量）	摘 要
1	仮 設 工 事			ある場合は直接工事の出来形による比率
2 共 通	配 管 等	管 材	施工完了部分	
		弁 ・ 伸 縮 継 手 類	〃	
		特 殊 弁 装 置	〃	
		計 器 類	〃	
		本 館 引 込 及 び 接 続 そ の 他 配 管 付 属 品	〃	
2 共 通	保 温 等	配 管 類	施工完了部分	
		風 道 類	〃	
	ポ ン プ 類	機 器 類	〃	
		ポ ン プ 類	取 付 完 了 〃	
3 給排水衛生設備	そ の 他	搬 入 据 付 費	施工完了部分	施工完了と同率
		撤 去 費	〃	
		機 器 用 基 礎	〃	
		総 合 調 整 費	〃	
		は っ り 補 修 費 労 務 費 、 施 工 費	〃	
3 給排水衛生設備	衛 生 器 具 設 備	器 具 等	施工完了部分	
		そ の 他 付 属 品	〃	
3 給排水衛生設備	給 水 設 備	水 栓 等	施工完了部分	
		量 水 器 ・ 桧 等	〃	
		水 槽 等	〃	
		浄 化 ・ 消 毒 装 置	〃	

項	工 事	明 細	算出比率（量）	摘 要
3 給排水衛生設備	排水設備	排水金具	施工完了部分	
		トラップ類	〃	
		枳類	〃	
		医療排水装置	〃	
	給湯設備	ストレイジタンク	施工完了部分	
		ガス・電気湯沸器等	〃	
		膨張槽類	〃	
		風呂釜・温水器等	〃	
	消火設備	屋内消火栓箱	施工完了部分	
		放水口格納箱	〃	
		屋外消火栓	〃	
		連結送水口	〃	
	し尿消化槽設備	合併処理浄化槽躯体	施工完了部分	
		合併処理浄化槽本体	〃	
		ポンプ・制御設備	〃	
		ユニット型浄化槽	〃	
		風呂釜・温水器等	〃	
4 空気調和設備	ボイラ及び暖房機設備	ボイラー	取付完了部分	
		温水ボイラー	〃	
		同上付属品	〃	
		煙道・煙突	〃	
		温風暖房機	〃	
		同上付属品	〃	
		製缶類・ヘッダー等	〃	
		同上付属品	〃	
	冷凍機設備	冷凍機	取付完了部分	
		パッケージエアコン	〃	
		ヒーポンエアコン	〃	
		冷温水発生機	〃	
		冷却塔	〃	
	空気調和機設備	空気調和機	取付完了部分	
		電気集塵機	〃	
		ヘパフィルター装置	〃	
5 換気設備		全熱交換器	取付完了部分	
		送風機・換気扇	〃	
	風道設備	短形風道	施工完了部分	
		スパイラルダクト	〃	
		排煙機	〃	

項	工	事	明	細	算出比率（量）	摘	要
5 換 気 設 備	風 道 設 備	排	煙	風 道	施工完了部分		
		エ	ア	チ ャ ン バ ー	〃		
		ガ	ラ	リ 類	〃		
		ダ	ン	パ ー 類	〃		
		吸	込	口 ・ 吹 出 口	〃		
		フ	ード	・ グリスフィルタ	〃		
5 換 気 設 備	自 動 制 御 設 備	付	属	機 器 類	〃		電気設備工事による 施工完了と同率
		中	央	監 視 制 御 装 置	施工完了部分		
		自	動	制 御 機 器	〃		
		配	線	配 管 工 事	〃		
5 特 殊 消 火 設 備	特 殊 消 火 設 備	試	験	費			
		ス	プ	リ ン ク ラ ー 用 ポ ン プ	施工完了部分		
		ス	プ	リ ン ク ラ ー ヘ ッ ド	〃		
		流	水	検 知 装 置	〃		
		ハ	ロ	ゲ ン 消 火 装 置	〃		
		簡	易	消 火 装 置	〃		
		管		材	〃		
6 医 療 ガ ス 設 備	医 療 ガ ス 設 備	配	管	・ 支 持 ・ は つ り 材			施工完了と同率 〃
		試	験	、 諸 雑 費			
		酸	素	マ ニ ホ ー ル ド 装 置	施工完了部分		
		笑	気	マ ニ ホ ー ル ド 装 置	〃		
		吸	引	ポ ン プ	〃		
		機	械	器 具 取 付 費	〃		
		シ	ャ	ット オ フ バ ル ブ	〃		
6 医 療 ガ ス 設 備	医 療 ガ ス 設 備	ア	ウ	ト レ ッ ト	〃		施工完了と同率 〃
		脱	酸	銅 管	〃		
		継	手	・ 吊 り ・ 補 助 材 類			
		配	管	施 工 ・ 溶 接 費			
		試	験	、 立 会 試 験 費			
		機	器	・ 器 具 ・ カ ラ ン 等	取付完了部分		施工完了と同率 〃 〃
		管		類	〃		
7 ガ ス 設 備	都 市 ガ ス ・ L P G 設 備	継	手	・ 吊 り ・ 補 助 材 類			
		配	管	施 工 ・ 溶 接 費			
		試	験	、 立 会 試 験 費			

項	工	事	明	細	算出比率（量）	摘	要
8			機	器	取付完了部分		
搬			管	類	〃		
送			継手・吊り・補助材類				施工完了と同率
設	搬送機器設備		機器取付費				〃
備			配管施工費				〃
			試験費				〃

(参考) 算出記入例

様式工－53 (表紙)

※A4版で作成

第○回既済部分工事費内訳書

令和 年 月 日

工 事 名

工 事 場 所

工 期 自 令和 年 月 日 至 令和 年 月 日

請 負 代 金 額 円 (うち取引に係る消費税額 円)

第○回出来高申請額 円 (消費税別)

査 定 金 額 円 (消費税別)

国家公務員共済組合連合会

理事長 殿

受注者 住所
氏名 印

(まとめ)

名 称	規 格	数 量 単 価			金 額	出 来 高			査 定			備 考
		数 量	単 位	単 価		数 量	%	金 額	数 量	%	金 額	
(A) 直接工事費												
I. A 棟		一式			282,450,303		46	131,030,163				
II. B 棟		〃			30,367,661		37	11,237,030				
III. 屋外施設		〃			14,758,713		0	0				
IV. 既設建物等解体		〃			5,505,650		100	5,505,650				
計					333,082,327		44	147,772,843			注) 147,772,843 333,082,327 = 44.3	
(B) 共通費												
総合仮設		一式			6,420,600		44	2,825,064			注) = 6,420,600 × 0.44	
諸経費		〃			44,027,073		43	19,371,912			= 44,027,073 × 0.44	
計					50,447,673		43	22,196,976				
合 計					383,530,000		44.3	169,969,819				
											注) 合計%は少数第1位まで	

種目内訳

名 称	規 格	数 量 単 価			金 額	出 来 高			査 定			備 考
		数 量	単 位	単 価		数 量	%	金 額	数 量	%	金 額	
(A) 直接工事費												
I. A 棟												
建 築		一式			188,408,428		61	116,764,503				
電気設備		一式			38,914,000		15	5,837,100				
給排水衛生設備		一式			20,292,594		17	3,550,740				
空調換気設備		一式			34,835,281		14	4,877,820				
計					282,450,303		46	131,030,163				
							↑					
II. B 棟												
建 築		一式			15,732,451		53	8,360,200				
電気設備		一式			5,421,000		8	460,000				
給排水衛生設備		一式			4,633,000		22	1,040,000				
空調換気設備		一式			4,581,210		30	1,376,830				
計					30,367,661		37	11,237,030				

注)

$$\frac{131,030,163}{282,450,303} = 46.3$$

種目内訳

名 称	規 格	数 量 単 価			金 額	出 来 高			査 定			備 考
		数 量	単 位	単 価		数 量	%	金 額	数 量	%	金 額	
III. 屋外施設												
土木・建築		一式			10,521,713		0	0				
電気設備		一式			4,237,000		0	0				
計		一式			14,758,713		0	0				
IV. 既存建物撤去		一式			5,505,650		100	5,505,650				
直接工事費計		一式			333,082,327		44	147,772,843				
							↑					
(B) 共通費												
総合仮設		一式			6,420,600		44	2,825,064				
諸経費		一式			44,027,073		43	19,371,912				
計					50,447,673		43	22,196,976				
合 計					383,530,000		44.3	169,969,819				

注)

$$\frac{147,772,743}{333,082,327} = 44.3$$

名 称	規 格	数 量 単 価			金 額	出 来 高			査 定			備 考
		数 量	単 位	単 価		数 量	%	金 額	数 量	%	金 額	
1. A 棟												
建 築												
(1) 直 接 仮 設		一式			4,770,500		61	2,910,005				
(2) 土 工		〃			7,544,630		98	7,451,510				
(3) 地 業		〃			14,812,380		100	14,812,380				
(4) コンクリート		〃			24,156,389		80	19,404,404				
(5) 型 枠		〃			29,042,600		94	27,500,000				
(6) 鉄 筋		〃			19,674,460		93	18,449,560				
(7) 鉄 骨		〃			-		-	-				
(8) 既設コンクリート		〃			497,891		30	153,000				
(9) 防 水		〃			10,466,354		91	9,595,780				
(10) 石		〃			4,022,744		0	0				
(11) タ イ ル		〃			4,511,242		0	0				
(12) 木 工		〃			9,269,371		25	2,345,884				
(13) 金 属		〃			9,140,919		13	1,274,900				
(14) 左 官		〃			7,218,675		14	1,042,280				
(15) 木製建具		〃			2,897,760		0	0				
(16) 金属製建具		〃			18,858,400		55	10,548,500				
(17) ガ ラ ス		〃			2,598,368		49	1,276,300				
(18) 塗 装		〃			1,728,646		0	0				

[illegible]

細目内訳

名 称	規 格	数 量 単 価			金 額	出 来 高			査 定			備 考
		数 量	単 位	単 価		数 量	%	金 額	数 量	%	金 額	
1	A 棟 建 築											
	直接仮設	一式			4,770,500		61	2,910,005				
		注) 建築直接各工事の出来高合計の%で表示のため細目の必要ない。										
2	土 工	一式										
	根切り	バックホ	1,446	m ³	480	694,080	1302		624,960			
	埋戻し	場内	638	〃	750	478,500	606		454500			
	盛り土		215	〃	710	152,650	215	(100)	152650			
	不用土処分	場外	593	〃	800	474,400	593	(100)	474,400			
	山留め		一式			4,915,000		100	4,915,000			
	水替え		一式			830,000		100	830,000			
	小 計					7,544,630		98	7,451,510			
3	地業	一式			14,812,380		100	14,812,380				
		注) 科目が施工完了している場合は100%表示で細目は不用としてもよい。										

細目内訳

名 称	規 格	数 量 単 価			金 額	出 来 高			査 定			備 考
		数 量	単 位	単 価		数 量	%	金 額	数 量	%	金 額	
4	コンクリート											
	捨コンクリート	FC150	22.6	m ³	12,490	282,274	22.6	(100)	282,274			
	基礎コンクリート	FC210	78.5	〃	13,340	1,047,190	78.5	(100)	1,047,190			
	躯体コンクリート	FC210	1,425.0	〃	13,340	19,009,500	1,205.0		16,074,700			
	防水押コンクリート	FC180	102.5	〃	12,850	1,317,125	0.0		0			
	コンクリート打設手間	ポンプ	一式			1,916,000		80	1,532,800			
	コンクリート足場		一式			584,300		80	467,440			
	小 計					24,156,389		80	19,404,404			
5	型 枠											
	普通型枠		5,150.0	m ²	5,500	28,325,000	5,000.0		27,500,000			
	打放型枠		46.0	〃	15,600	717,600	0.0		0			
	小 計					29,042,600		94	27,500,000			

細目内訳

名 称	規 格	数 量 単 価			金 額	出 来 高			査 定			備 考
		数 量	単 位	単 価		数 量	%	金 額	数 量	%	金 額	
6 鉄 筋												
	鉄 筋	SD295A D10	53.3	t	55,000	2,931,500	50.5	2,777,500				
	鉄 筋	SD295A D13	48.1	"	54,000	2,597,400	40.5	2,187,000				
	鉄 筋	SD295A D19	25.7	"	53,000	1,362,100	25.7	(100)	1,362,100			
	鉄 筋	SD295A D22	26.3	"	53,000	1,393,900	26.3	(100)	1,393,900			
	加工組立		153.4	"	63,500	9,740,900	143.0		9,080,500			
	圧 接	D19+D19	214.0	ヶ所	680	145,520	214.0	(100)	144,420			
	圧 接	D22+D22	352.0	"	720	253,440	352.0	(100)	253,440			
	スリーブ補強			一式		1,263,300		100	1,263,300			
	スクラップ控除		3.0	t	-4,500	-13,500	2.8	-12,600				
						19,674,560	93	18,449,560				
7 鉄 骨					-			-				

細目内訳

名 称	規 格	数 量 単 価			金 額	出 来 高			査 定			備 考
		数 量	単 位	単 価		数 量	%	金 額	数 量	%	金 額	
8 既設コンクリート												
	コンクリートブロック	A種7100	68.0	m ²	4,500	306,000	34.0	153,000				
	上記以外の細目工事	各種			191,891		0	0				
	小 計				497,891		30	153,000				
9 防 水												
	屋根アスファルト防水	床A1-1遮断	1,201.0	m ²	4,900	5,884,900	1,201.0	(100)	5,884,900	注) 施工完了は数量、%表示どちらでもよい。		
	屋根アスファルト防水	壁A-2	225.0	"	3,500	787,500	225.0	(100)	787,500			
	土間下防湿	70.15	250.0	"	250	62,500	250.0	(100)	62,500			
	屋根シーリング	ポリサル10*10	100.0	m ²	870	87,000	100.0	(100)	87,000			
	電気室2 重壁		106.0	m ²	4,280	453,680	106.0	(100)	453,680			
	1Fビット塗布防水	X-1ウレタン系	208.0	"	6,500	1,352,000	208.0	(100)	1,352,000			
	便所アスファルト防水	E-1密着法	310	"	4,030	1,249,300	240.0		968,200			
	上記以外の細目工事	各種			589,474		0	0				
	小 計				10,466,354		91	9,595,780				

細目内訳

名 称	規 格	数 量 単 価			金 額	出 来 高			査 定			備考
		数 量	単位	単 価		数 量	%	金 額	数 量	%	金 額	
10 石					4,022,774		0	0				
11 タイル					4,511,242		0	0				
12 木 工					9,269,371		25	2,345,884				
13												
〃 (略)												
20												
A棟直接工事費計		一式			187,678,428		55	103,873,260				

細目内訳 (例 手術室)

名 称	規 格	数 量 単 価			金 額	出 来 高			査 定			備考
		数 量	単位	単 価		数 量	%	金 額	数 量	%	金 額	
○ 手術室-1												
床	耐重シート2.8	25.6	m ²	15,200	389,120		0	0				
壁パネル	材料規格	60.5	〃	48,000	2,904,000	60.5		2,904,000				
壁面開口補強		20.0	〃	9,800	196,000	20.0		196,000				
壁パネル孔あけ		5.0	ヶ所	2,700	13,500		0	0				
コーキング		一式			113,200		88	99,616				
天井	材料規格	25.6	m ²	39,200	1,003,520		0	0				
室内三方枠		2.0	ヶ所	95,000	190,000		(100)	190,000				
両開戸	サイズ	2.0	〃	950,000	1,900,000		0	0				
自動ドアエンジン装置	材料規格	2.0	台	450,000	900,000		0	0				
シャークカステン	サイズ	1.0	〃	325,000	325,000		0	0				
保冷库	〃	2.0	〃	650,000	1,300,000		0	0				
医療ガスパネル	〃	3.0	〃	45,000	135,000	3.0	(100)	135,000				
取付工事費		一式			1,250,000		37	462,500				
試験調整費		〃			250,000		37	92,500				
小 計					10,869,340		37	4,079,616				

細目内訳 ― 労務費別の場合 ―

名 称	規 格	数 量 単 価			金 額	出 来 高			査 定			備 考
		数 量	単位	単 価		数 量	%	金 額	数 量	%	金 額	
A棟電気設備												
(1) 幹線設備工事												
金属管	(31)	250.0	m	175	43,750	250.0	(100)	43,750				
同上付属品		一式			11,000		100	11,000				
ノーマルベンド	(31)	10.0	個	170	1,700	10.0	(100)	1,700				
プルボックス	300*300*150	5.0	〃	4,240	21,200	5.0	(100)	21,200				
金属ダクト	200*150	8.0	m	12,180	97,440	8.0	(100)	97,440				
ケーブルラック	St W=200	12.0	〃	1,640	19,680	12.0	(100)	19,680				
電線	IV14	800.0	〃	107	85,600	300		32,100				
ケーブル	CV14 -3C	60.0	〃	420	25,200	60	(100)	25,200				
端末処理材		一式			10,000		0	0				
配管支持材		〃			25,000		100	25,000				
消耗品雑材料		〃			10,430		81	8,448				
労務費		〃			325,400		81	263,574				
運搬費		〃			51,500		81	41,715				
小 計					727,900		81	590,807				

注)
277,070
340,570
=81.3

細目内訳 ― 複合単価の場合 ―

名 称	規 格	数 量 単 価			金 額	出 来 高			査 定			備 考
		数 量	単位	単 価		数 量	%	金 額	数 量	%	金 額	
(2) 電灯コンセント												
電線管	E19 隠べい	21.0	m	980	20,580	21.0	(100)	20,580				
〃	E39 露出	20.0	〃	2,740	54,800	20.0	(100)	54,800				
電 線	IV1.6*3	18.0	〃	640	11,520	18.0	(100)	11,520				
〃	IV2.6*3	34.0	〃	720	24,480	34.0	(100)	24,480				
ケーブル	VVF1.6-2C	500.0	〃	230	115,000	200.0		46,000				
位置ボックス	隠べい	40.0	個	2,340	93,600	20.0		46,800				
プルボックス	200*200*150	1.0	〃	7,200	7,200	1.0	(100)	7,200				
コンセント	2P15A*2.ET	14.0	〃	1,850	25,900		0	0				
照明器具 A	FLR40-2 埋	8.0	台	25,300	202,400	8.0	(100)	202,400				
照明器具 B	FLR40-2 CL	10.0	〃	15,000	150,000	10.0	(100)	150,000				
照明器具 C	FDL27-1 非	20.0	〃	39,400	788,000		0	0				
分電盤	LA-1	1.0	面	650,000	650,000	1.0	(100)	650,000				
〃	LA-2	2.0	〃	78,250	156,500	2.0	(100)	156,500				
小 計					2,299,980		59	1,370,280				

m物について完成
部分は算出根拠作
成。

名 称		規 格	数 量 単 価			金 額	出 来 高			査 定			備 考
			数 量	単 価	単 価		数 量	%	金 額	数 量	%	金 額	
1. 給水設備													
(1)	揚水ポンプ	50*60L*40m	2.0	台	324,000	648,000	2.0		648,000				2台取付完了
	雑用水ポンプ	50*60L*40m	2.0	〃	324,000	648,000		0	0				搬入済
	搬入据付費		一式			124,000		50	62,000				2台取付完了
	機器用基礎		〃			64,000		100	64,000				
	受水槽	WTFP-30	1.0	基		5,280,000		100	5,280,000				取付完了
	高層水槽	WTFP-6	1.0	〃		1,080,000		0	0				搬入済
	雑用水槽	WTFP-6	1.0	〃		1,080,000		0	0				〃
	硬質塩ビ鋼管	SGP VA-50A	150.0	m	4,890	733,500	85.0		415,650				算出根拠作成
	〃	SGP VA-20A	210.0	〃	2,450	514,500	105.0		257,250				〃
	仕切弁	JIS10K50A	13.0	個	10,130	131,690	8.0		81,040				
	定水位弁	50A	1.0	組	50,610	50,610	1.0		51,610				
	ボールタップ	25A	1.0	個	7,690	7,690	1.0		7,690				
	量水器	50A	1.0	〃	84,300	84,300		0	0				
	可撓継手	50A*500L	8.0	〃	12,810	102,480	4.0		51,240				
	防振継手	50A	4.0	〃	17,510	70,040	1.0		17,510				
	保湿工事		一式			2,560,000		30	768,000				算出根拠作成
	塗装工事		〃			820,000		0	0				〃
	はつり補修費		〃			120,000		45	54,000				〃
	小 計					14,118,810		54	7,757,990				

[illegible]